
Z Á P I S 01/2021 

z jednání MK ČAS, které se uskutečnilo 11. 2. 2021 

 

Přítomni: Beran, Feher, Jeřábek, Rus, Tvrzník, Vandrolová, Vindušková 

Videokonference: Bahenský, Hlavoňová, Salcman, Valtr, Kaplan 

Omluveni: 

Host: Kolinger 

 

Pozvánka na zasedání byla poslána 8. 2. 2021 s instrukcemi, jak se připojit  

Program: 

1. Kontrola zápisu z minulého jednání 

2. Rozpočet MK ČAS na 202, realizace projektů Optojump, požadavky na úpravu rozpočtu (Vin) 

3. Hodnocení uplynulých akcí online seminář Návrat po Covid Rus 

4. Konkretizace plánu práce MK (Vin, Rus) 

5. Přidělení školících akcí – Finalizace Rus, Vin 

6. Uznání trenérských kvalifikací za vzdělání (Vin-Kol) 

7. Podklady pro žádost o akreditaci a upřesnění náležitostí Rus 

8. Informace o přípravách Prováděcího pokynu ke školení, seminářům a workshopům ČAS (Rus) 

9. Publikace Abeceda atletického trenéra – informace o pozdržení předání do tisku a zahájení dalších úprav 

(Rus, Vin) 

10. Různé (informace o autorských právech na metodické materiály, projednání obsahu smlouvy o TŠ s UK 

FTVS, informace k TRD Já Atlet) 

 

1. Kontrola zápisu 

Byla provedena kontrola zápisu z prosincové schůze, která se konala 10. 12. 2020, zápis jste obdrželi 12. 

1. 2021 se třemi přílohami. Rozpočet MK 2021 schválený předsednictvem, Plán ediční činnosti MK a plán 

školení a seminářů ČAS na rok 2021 schválený předsednictvem, Směrnice-cas-o-trenerech-12-2020. 

Do zápisu bylo doplněno schválení trenérské kvalifikace Čurdová Tereza, 3. tř, SG Kladno, má TŽ. 

 

2. Rozpočet MK 

Byl diskutován projekt Optojump, jeho finanční náročnost. Zatím bylo konstatováno, že se vystačí vnitřním 

přesunem, zatím nebudeme požadovat úpravu rozpočtu, která by musela být schválena předsednictvem.   

Dále byl projednáván návrh, aby se počítalo s honorářem pro autory upravených metodických materiálů     

pro školení. 

 

3. Hodnocení uplynulých akcí    

Proběhl online medicinský seminář: Návrat do tréninku po onemocnění COVID. Seminář byl 

dvouhodinový. Přístup pro zájemce byl zdarma. Živě bylo připojeno 110 účastníků. Velmi přínosné a 

aktuální. Na YouTube je umístěn záznam semináře. Odkaz bude zaslán na vyžádání.  

 

4. Konkretizace plánu práce 2021 

Příprava a realizace plánovaných školících akcí. 

Dokončení podkladů do tisku vydání aktualizované publikace ABECEDA atletického trenéra. 

Pokračovat v jednání o autorských právech k metodickým materiálům DLV – nakl. Philippka. 

Dokončit v co nejkratší době obecné prováděcí pokyny ke školícím akcím a kreditní systém pro obnovu 

platnosti trenérské kvalifikace. 

Nastavit automatickou evidenci kreditů v registru ČAS s možností náhledu na WEBu ČAS. 

Dokončit úpravy obsahu prováděcích pokynů k jednotlivým stupňům školení trenérů. 

  



5. ŠKOLENÍ 

 

Trenérská škola, jaro – léto 2021, 4. – 9. konzultace + kurz (33 osob), Praha, FTVS UK - Červinka  

Další konzultace specializace: 19. 2., 12. 3., 16. 4. a 14. 5. Konzultace se konají online v Teams. Program je 

upravován dle možností lektorů. Je k dispozici program výuky. Na základě zkušeností z výuky v trenérské 

škole bude třeba zpracovat a zveřejnit Studijní plán Specializace pro následný Kurz (2023-2025). 

Školení trenérů k získání kvalifikace trenér atletiky 2. třídy / sprinty a překážky, běhy-chůze, žactvo, 

1. konzultace 9. - 11. 4. 2021, 2. konzultace jaro 2022 Zkouška podzim 2022 Praha, ČAS + FTVS UK - 

Feher  

 

Školení trenérů k získání kvalifikace trenér atletiky 3. třídy (pilot po specializacích), 1. část 15. 4. 

2021, druhá část 9. 5. 2021, ČAS + SSK Vítkovice – Vandrolová  

 

Školení trenérů k získání kvalifikace trenér atletiky 3. třídy (pilot po specializacích), 1. část 18. 11. 

2021, druhá část 28. 11. ČAS+LKAS+AC Liberec - Jeřábek  

 

Školení TKB 1. – 3. třídy (12+12+30 osob), Vital – Tvrzník  

 

Dokončení školení 

TŽ a TAP dokončit do konce března 

3. třída Olomouc 8. – 11. 7. 2021  

 
SEMINÁŘE 
 
Lékařský a medicínský seminář – vyšší úroveň 27. 2. 2021 10:30 – 12:00 ČAS TR+LK+MO - Rus 
 
Lékařský a medicínský seminář 20. 3. 2021 9:00 – 16:00 – základní úroveň TAP, TŽ, 3. třída – Rus 
 
Odborný seminář pro vedoucí školení TŽ 27. 11. 2021 Nymburk – Rus  
 
Odborný seminář pro vedoucí školení TAP 27. 11. 2021 Nymburk – Franklová  
 
Seminář pro trenéry ČPTM, 8. – 9. říjen 2021 Nymburk (120 osob) + jednání sekcí SCM (80 osob) – Rus, 
Koutník (300 000 Kč)  
 
Odborný seminář pro trenéry všech stupňů (2x)      Morava – listopad 2021 (120 osob) – Hlavoňová, Králová  

(50 000 Kč) 
 (tři úrovně)                                                               Čechy – listopad 2021 (120 osob) – Feher, Rus  

(50 000 Kč) 
Seminář pro trenéry žactva - obecné téma (60 osob), Čechy + Morava (50 000 Kč) 
 
Seminář pro trenéry žactva - specializované téma - disciplína (60 osob), Čechy + Morava (50 000 Kč) 
 
Semináře sekcí SCM (3) pro atlety a trenéry  (3x 60 osob) – Koutník (230 00 Kč) 
 
Semináře krajských SCM (3) pro atlety a trenéry (3x 30 osob) – Koutník (170 000 Kč) 
 
Zahraniční semináře trenérů (7 osob) – Rus  
 

Dále jsou na svazových stránkách vypsány semináře Complex Core+ a budou průběžně doplňovány další 

podle aktuální potřeby. 

 

Na všechny školení a semináře přihláška prostřednictvím elektronického formuláře na webu ČAS: 

https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Coaches 

https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Coaches


 

Školení a semináře uvedené tučně jsou již v registru 

Vedoucí seminářů komunikují s Rusem o všech organizačních náležitostech. 

 

 

6. Trenérské kvalifikace 

 

  titul Příjmení Jméno třída spec. absolvované studium oddíl schváleno  

                ano/ne 

1   Zaddem Lotfi TŽ   

CECS - Level 1, U16 

Coach AC Sparta Praha ano 

2   Konečný Libor 2.   prodloužení kvalifikace 

Atletický klub 

Ludvíka Daňka 

Blansko, z.s.  ano  

3   Bednařík Josef 3.   OU PedF  SSK Vítkovice ano 

4 Bc. Moulík Jiří TŽ   FTVS spec I_žactvo   ano 

5 Bc. Krause Veronika TŽ   FTVS spec I_žactvo 

Atletika 

Chrudim ano 

6   Krygar  Josef 3.   SG České Budějovice 

Jihočeský klub 

maratonců z.s. ano 

7 Mgr. Kozák Vojtěch 3.   UHK, TV-učit. 

TJ Jiskra 

Litomyšl ano 

8   Vedrová Michaela 3.   SG Zátopkových AK Olymp Brno ano 

 

Žádosti se zasílají elektronicky na dkolinger@atletika.cz 

1. kopie osobního dotazníku s potvrzením atletického oddílu a 2. kopie maturitního vysvědčení nebo 

kopie diplomu a kopie dodatku diplomu. 

Komunikace o doplnění materiálů a administrace po schválení: Dominik Kolinger 

 

7. Podklady pro žádost o akreditaci a upřesnění náležitostí 

Rus informoval o průběhu příprav podkladů k podání žádosti o akreditaci svazu v oblasti vzdělávání 

trenérů. Postup konzultován s pověřenou osobou na NSA panem Trnkou, který přislíbil následnou pomoc 

s podáním žádosti.  

 

8. Informace o přípravách Prováděcího pokynu ke školení, seminářům a workshopům ČAS 

Do konce března budou dokončeny finální dokumenty obecných prováděcích pokynů ke školícím akcím a 

k nově zaváděnému kreditnímu systému. V průběhu dubna budou postupně zveřejněny prováděcí pokyny 

k jednotlivým stupňům školení. Probíhá revize prováděcích pokynů: témata jednotlivých lekcí, časové 

dotace, otázky ke zkoušce, vědomostní testy, úkoly k didaktickým výstupům, diskutován návrh na 

vypuštění Kontrolních cvičení – nutno vyzkoušet v pilotech 

 

 

9. Publikace Abeceda atletického trenéra 

Předání čistopisů bylo pozdrženo z důvodu nutnosti úpravy kapitol Pedagogika (zpracuje Kamil Kotlík, 

FTVS UK), Fyziologie (zpracuje Miroslav Petr, FTVS UK) a Evidence a vyhodnocování tréninkového 

procesu (zpracuje Jan Feher, FTVS UK, metodik ČAS). V Olympii domluven posunutý termín předání. 

  

mailto:dkolinger@atletika.cz


Různé:  

- Smlouva FTVS UK s ČAS – jednání pracovní skupiny (Topinka, Veverka, Vindušková, 

Chrudimský) -  Vindušková 

- Příprava materiálů k akreditaci ČAS – diskuse, připomínky. Tvorba studijních plánů jednotlivých 

stupňů školení -  Rus a kol. 

- Informace o postupu dopracování aplikací do TRD (finance), předání finální verze duben 21 - Feher 

- Informace o autorských právech německých metodických knih DLV / Philippka - Rus 

- Soupis metodických knih knihovna MO ČAS, možnost studia - Feher 

- Vytipování autorských kolektivů k vydání nové edice knih: Sprinty, Běhy, Skoky, Vrhy, Víceboje – 

Rus a kol. 

- Vzdělávání trenérů 2020 pro VZ z podkladů Ruse zpracovala Vindušková (viz příloha) 

 

Příští zasedání MK čtvrtek 20. 5. 2021 v 10,00 na ČAS. (Složení MK po volební Valné hromadě 

hodnocení akcí jaro, plán termínů podzim, nominace na semináře trenérů, metodické materiály) 

 

zapsala:  Vindušková 

kontroloval:  Rus 

 


